

אשנב לחלונות העבריים: 'קיוטקסט' בחול-לבן

מאת משה פלאי

המילון: הוא מילון 'מיכל' שיש בו מאיית (ספּלר), מילון עברי-אנגלי, וכן אגרון עברי (למילים נרדפות). כנהוג במילון 'מיכל' (שעליו כתבנו מאמר נפרד במסגרת סידרה זו), אתה יכול לקבוע את כללי הכתיב (תיקני, או חסר) והמילון יסייע בידך באיות הנוח לך. כמו כן יכול אתה לשמור מילים הנדרשות לך באיות מיוחד - בימילון המשתמש. המילון יציע לך איות נכון לשם תיקון. וכמו כן תוכל לספור את המילים במסמך, תכונה האופיינית בדרך כלל למילונים ומאיייתים מסוג זה. וכן יש ברשותך מילון עברי-אנגלי, המתרגם את המילה שעליה עומד הסמן.

תצוגה: באמצעות תפריט זה יכול אתה להגדיר את גודל המסך ואת בחירת הצבעים, גודל האותיות על גבי המסך ועוד. לידו מופיע תפריט 'המסמך' לעיצוב הדף, בחירת סגנון עימוד וכדומה.

הוספה: תפריט זה מאפשר לך לקבוע תאריכים עבריים ולועזיים אוטומאטיים, אך אין תאריך בקוד המתחלף ומשתנה כל אימת שפותחים את המסמך מחדש, אביזר נוח הקיים בתוכנת הדוס של החברה, וראוי שיתקינו אותו מחדש גם בגירסת החלונות. בגירסת הטייטה שקיבלתי (ביטא 7- וראה הוספתו בהמשך) הוסיפו את התאריך האוטומאטי. וכן תוכל להוסיף טבלאות, ציורים, קווים וסיעוף אוטומאטי. הטבלאות בוודאי תעזורנה לבעלי עסקים. יש אפשרות ליצור טבלאות ואחר כך לבטל את הקווים ובזאת לקבל מאמר מסודר בטורים. אך גם זו היא הדרך הארוכה במקום ליצור עבודה ישירה בטורים.

גופנים (פונטים): התוכנה מציעה ארבעה גופנים בעברית: דוד, מרים, רש"י וכתב יד וגופנים אחרים בלועזית. אך כידוע, עם טענת תוכנות עבריות קודמות שיש בהן היצע רחב יותר של גופנים, תוכל ליהנות מן הגופנים שלהן, כי הם חלק אינטגראלי של גופני המחשב שלך.

פקס: שירות הפקס של קיוטקסט היה אחד הפריטים המושכים של תוכנת הדוס, ועתה שיפּרה החברה את מגוון האפשרויות. התוכנה מציעה לפינך את הפקס ששלחת, ואתה יכול לערוך אותו ולחזור ולשולחו. התוכנה שולחת את הפקס ישירות בלי כל צורך להתקשר עם תוכנת פקס-מודם בתוך מערכת החלונות שלך.

מחיקה: אם רצית לבטל מחיקה שנעשתה בטעות, יש לך אפשרות לחוץ על 'בטל', והתוכנה זוכרת את הפעולה האחרונה, ואך פעולה אחת. יש תוכנות מתקדמות יותר 'הזוכרות' פעולות רבות ויש באפשרותך לחזור ולהעלות שורות שמחקת במסגרת פעולות ההקלדה הנוכחית. וגם בגירסה החדשה ביטול 10 מחיקות אחרונות. וגם זו לטובה.

הדמייה: יש אפשרות לבחור במקלדת קיוטקסט דוס כהדמייה, ופעולות רבות מן התוכנה הישנה (אך לא כולן) נשארו בתוכנת החלונות החדשה. באופן זה תוכל להמשיך בהרגלי הקלדה קודמים שהיו לך, אם השתמשת עד כה

תוכנת החלונות הכחולה-לבנה החדשה, תוצרת ישראל, תוכנת 'קיוטקסט', יצאה לפני חודשים אחדים, והיא החדשה האחרונה בתחום התוכנות בישראל. על גירסת הדוס של תוכנת קיוטקסט כתבנו ב'הדואר' לפני כמה שנים (ראה הדואר, ע"א, גל' כ', ח' אב תשנ"ב, עמ' 21-23). גירסת החלונות היא תוכנה ידידותית, שאינה דורשת תואר שלישי במחשבים. התוכנה תענה על כל דרישותיך אם אינן חורגות מתכתובת משרדית רגילה ושימוש מתוחכם כלשהו במחשב. זו תוכנית שמישה ביותר, נוחה... וכולה עברית-ישראלית. כל מי שגא ב'תוצרת הארץ' בוודאי ינהנה להשתמש בה.

התוכנה היא יפהפייה, החלון המרכזי מרהיב ואדיב, והוא מושך אותך לעבוד בו. בראש המסך מופיעים תפריטי עבודה נגללים שבאמצעות הפקודות שבתוכם יכול אתה להפעיל את התוכנה. וכן נמצא בראשו סרגל כלים וכפתורים המאפשר לך להפעיל פקודות באמצעות לחיצה עליהם. הכפתורים והלחצנים נראים קטנים מדי לטעמי (ולעיני, אך אולי האשמה היא במסך שלי המכוון להיצג אותיות קטן, כפי שהתקנתי אותו). אך כתמורה, מספקת לך קיוטקסט הגדרת הכפתור בעת שהסמן עומד עליו. תווית צהובה מגדירה את מהותו, כפי שהדבר נמצא בכמה תוכנות לועזיות, אך לא בדגש.

התפריטים מחולקים לעבודות 'קובץ', 'עריכה', 'אפשרויות', 'תצוגה', 'מסמך', 'הוספה' 'שפה', 'חלון' ו'עזרה'. בנוסף לתפריטים יש כאמור סרגל הכלים לפעולה מהירה. הגירסה החדשה מאפשרת לך לעבוד במגוון שפות. יכול אתה לבחור מקלדת עברית או ערבית או מאחת מן השפות האירופאיות.

העלאת מסמכים של קיוטקסט מן הגירסה הישנה של דוס נעשית על ידי יבוא ויצוא, כפי שניתן להמיר מסמכים מכמה תוכנות אחרות ובלבד שנשמרו ב-ascii. המרה רגילה מתוכנות אחרות תוכל להיעשות בשני שלבים, תחילה לקיוטקסט בגירסת דוס, ואחר כך ממנה - לגירסת החלונות. אך זו דרך ארוכה, והפתרון הוא דחוק. כמו כן אפשר לשמור מסמכים באסקי ואחר כך להעלות אותם בתוכנה אחרת.

התוכנה מאפשרת לשמור את המסמכים במסגרת ספריות או במסגרת מדורים, כפי שנהוג בגירסת הדוס. עריכת המסמכים נעשית בשיטות המקובלות בתוכנות חלונות: יכול אתה ליצובעי משפטים, להעתיקם ולהעבירם בלחיצה על כפתור העכבר או בפקודת הקלדה מהירה.

הסמן: הסמן נאה וברור, בניגוד לסמן בכמה תוכנות שאינו ברור ולעיתים הוא מכסה את האות ואינך יודע היכן אתה נמצא. יש סימן נפרד לדחיפה אותיות ולאנגלית. אנשי התוכנה שיפרו את גמישות הסמן בהשוואה לגירסת דוס.

בקיוטקסט-דוס.

הדיאלוג: על המסך יכול אתה לבחור דיאלוג בעברית או בלועזית. אתה מקיש על כפתור אחד כדי להחליף את שפת התפריט והתוויות מעברית לאנגלית ולהיפך.

שילוב עברית ואנגלית נוח למדי: באמצעות לחיצת לחצן אחד, או הקלדת F10 הינך עובר משפה לשפה. בניגוד לתוכנות אחרות שבהן שילוב עברית ואנגלית יכול לערער את שלוותו הנפשית של הקלדן, נראה ממבט ראשון, כי 'קיוטקסט' הצליחה להתגבר על בעייה זו. גלילת העברית והאנגלית אוטומאטית והרצף הוא טיבעי. תוספת מילים באמצעו הטקסט דוחפת את הטקסט באופן הגיוני ורצוף בעוד שבתוכנות ותיקות אחרות, האנגלית הנדחפת יוצאת משובשת והמלים הראשונות נדחפות לסוף השורה במקום להתחלתה. המתכנתים פתרו את בעיית המחיקה במצב של דחיפה (כתיבה באנגלית, למשל) ויש אפשרות לבחור במחיקה הגיונית לאחור, או מחיקה של הסמן במקום עצמו.

בניגוד לתוכנות אחרות, כדגש, 'קיוטקסט' 6 אינה מאפשרת עבודה בניקוד ואף אין הערות שוליים אוטומאטיות, דבר שבוודאי רצוי להוסיפו בגירסות הבאות. התוכנה משמשת, כאמור, לצורכי כתיבה מיידיים ומעשיים.

הוספות בגירסת 'קיוטקסט' 7:

אך בגירסה החדשה שזה עתה קיבלתי כבר התקינו המתכנתים ניקוד וכן הערות שוליים ותוספות חשובות אחרות.

הניקוד נעשה באמצעות הקשת F9 המעביר את התוכנה למצב של הקלדה בניקוד. לוח מקשי הניקוד מופיע על המסך לשם יעילות העבודה. על ידי הקלדת מקש CAPS LOCK ומקש ספירה תקבל את הניקוד המבוקש באות שעליה נמצא הסמן. הוספת הניקוד, או השמטתו, יעילה למדי, ועתה יוכל המשורר לכתוב את שיריו בתוכנה זו. במצב של ניקוד, התוכנה מנקדת את האות שלפני הסמן. כמו כן נוספו הערות שוליים בתחתית העמוד, ואפשר גם להביאן כמסמך בפני עצמו (בסוף הקובץ). התוכנה החדשה מאפשרת גם הכנת תוכן עניינים ואינדקס, מיזוג מכתבים והכנת מדבקות, בין השאר.

פקס: לפי המידע שקיבלתי (אך לא ניסיתי) אפשר יהיה גם לקלוט שדרי פקס באמצעות גירסת 'קיוטקסט'.

אפשר להזמין את התוכנה באמצעות חברת 'קיוטקסט' בקיבוץ דביר, ד.נ. הנגב, 85330, ישראל; מספר הטלפון: 972-7-9910777; מספר הפקס: 972-7-9910151. שירותי החברה אדיבים ומהירים ונעזרתי בהם בעבר באמצעות תקשורת פקס מהירה. כמו כן אפשר להזמין את התוכנה באמצעות חברת 'דווקא' בשיקאגו.

אוניברסיטת מרכז פלורידה' אורלנדו

* המאמר העשירי הוקדם בטעות ופורסם בגליון ו' (24 בינואר ש.ז.).